Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

[bookmark: _GoBack]
О докладе Уполномоченного по правам человека
в Удмуртской Республике о своей деятельности в 2022 году

Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:

1. Доклад Уполномоченного по правам человека в Удмуртской Республике В.М. Кушко о своей деятельности в 2022 году принять к сведению.
2. Постоянным комиссиям Государственного Совета Удмуртской Республики проанализировать доклад Уполномоченного по правам человека                   в Удмуртской Республике о его деятельности в 2022 году и в случае необходимости провести мероприятия по организации надлежащего обеспечения защиты прав, свобод человека и гражданина в сфере, относящейся к ведению соответствующей постоянной комиссии.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                 В.П. Невоструев

г. Ижевск
«     »                 2023 года
№ ___ -VII

Проект вносит:
постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики
по общественной безопасности,
Регламенту и организации
работы Государственного Совета	                                                   П.М. Фомин